会派名の正式名称は下記のとおりです。

自民　＝　自由民主党県議団
改新　＝　改新クラブ
共産　＝　日本共産党県議団
公明　＝　公明党県議団
無会　＝　無所属の会
維新　＝　日本維新の会

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第106号 和歌山県税条例の一部を改正する条例 原案可決 5月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第107号
和歌山県監査委員の選任につき同意を求
めるについて

同意 5月21日

議案第108号
和歌山県監査委員の選任につき同意を求
めるについて

同意 5月21日

◆専決処分

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

報第１号
和歌山県税条例及び和歌山県税条例の
一部を改正する条例の一部を改正する条
例

承認 5月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

報第2号
和歌山県半島振興対策実施地域における
県税の特別措置に関する条例等の一部を
改正する条例

承認 5月21日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

◆諮問

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

諮問第１号
手数料の徴収に関する処分に対する審査
請求に関する諮問について

知事の裁決書
（案）は適当

と認める
5月21日 ○ ○ × ○ ○ ×

◆意見書

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

原案可決

（賛成全員）

令和元年５月臨時会における議案等に対する各会派の賛否の状況

賛否等の表示は下記のとおりで
す。

○   ＝  賛成
×   ＝  反対
△   ＝  一部賛成・一部反対

○5月21日 ○ ○ ○ ○

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

番　号 件　名

会派ごとの賛否の状況

和議第１号

人事案件（賛成多数）

◆知事提出議案

番　号

会派ごとの賛否の状況

件　名

北朝鮮による拉致被害者全員の即時帰国
を求める意見書（案）

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

○

人事案件（賛成多数）